

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	47,166,944	29,211,681	2,188,805	2,192,247
เงินลงทุนชั่วคราว	7	184,647,141	323,559,733	169,615,418	290,940,549
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	8, 9	38,869,276	58,535,233	3,950,023	1,974,981
สินค้าคงเหลือ	10	61,874,621	48,907,729	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9	100,000,000	-	100,000,000	95,000,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	449,439	760,691	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	12	41,544,852	25,601,662	6,242,581	5,922,403
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		474,552,273	486,576,729	281,996,827	396,030,180
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	13	163,321,000	138,321,000	9,240,000	9,240,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9	-	-	145,000,000	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	11	1,416,853	1,866,293	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	14	1,825,153,815	1,817,777,291	1,534,914,300	1,534,914,300
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	15	-	-	322,438,983	317,635,233
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	16	-	-	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	17	885,864,468	604,913,838	350,005,586	315,920,352
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	18	2,481,640	1,721,747	321,156	640,797
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	30	19,009,530	6,283,152	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	19	163,334,881	71,664,030	27,186,856	28,189,400
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		3,060,582,187	2,642,547,351	2,389,106,881	2,206,540,082
รวมสินทรัพย์		3,535,134,460	3,129,124,080	2,671,103,708	2,602,570,262

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	20	17,940,916	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	9, 21	1,807,174,302	1,675,640,837	1,520,779,149
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	22	800,000	900,000	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		110,983	318,392	110,983
เงินรับล่วงหน้าเพื่อการปรับปรุงสถานีบริการน้ำมันที่จะตัดจำหน่ายภายในหนึ่งปี	23	29,933,304	7,403,333	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	24	10,154,194	13,881,119	189,085
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,866,113,699	1,698,143,681	1,521,079,217
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน		-	110,983	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	30	49,858,932	38,638,932	37,518,295
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	25	12,147,814	9,891,580	2,392,671
เงินรับล่วงหน้าเพื่อการปรับปรุงสถานีบริการน้ำมัน	23	259,611,804	71,351,769	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับต้นทุนในการรื้อถอน		378,769	364,938	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		321,997,319	120,358,202	39,910,966
รวมหนี้สิน		2,188,111,018	1,818,501,883	1,560,990,183

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,304,664,125 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,304,664,125	1,304,664,125	1,304,664,125	1,304,664,125
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,304,664,125 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,304,664,125	1,304,664,125	1,304,664,125	1,304,664,125
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	335,966,599	335,966,599	335,966,599	335,966,599
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	26	80,304,817	80,304,817	80,304,817
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	(590,352,946)	(581,251,544)	(760,895,195)	(786,118,590)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	202,815,771	157,190,319	150,073,179	115,753,179
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,333,398,366	1,296,874,316	1,110,113,525	1,050,570,130
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	13,625,076	13,747,881	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,347,023,442	1,310,622,197	1,110,113,525	1,050,570,130
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	3,535,134,460	3,129,124,080	2,671,103,708	2,602,570,262
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
รายได้				
รายได้จากการขาย	3,223,807,923	2,387,263,497	-	-
รายได้จากการให้บริการ	40,066,040	50,825,080	-	-
รายได้อื่น	28 29,523,972	19,566,914	59,325,404	60,732,725
รวมรายได้	3,293,397,935	2,457,655,491	59,325,404	60,732,725
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	3,039,167,468	2,222,421,715	-	-
ต้นทุนการให้บริการ	20,571,854	30,956,736	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	79,081,398	62,252,935	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	204,982,900	203,776,650	31,371,872	37,446,246
ขาดทุนจากการด้อยค่าของอาคารและอุปกรณ์	-	3,901,791	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย (โอนกลับ)	-	-	(4,803,750)	21,364,450
รวมค่าใช้จ่าย	3,343,803,620	2,523,309,827	26,568,122	58,810,696
กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้				
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	14 37,866,007	43,815,971	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	(12,539,678)	(21,838,365)	32,757,282	1,922,029
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(1,179,390)	(3,177,905)	(22,344)	(2,041,197)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(14,259,068)	(25,016,270)	32,734,938	(119,168)
รายได้ภาษีเงินได้	30 12,680,383	760,503	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปีจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(1,578,685)	(24,255,767)	32,734,938	(119,168)
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
ขาดทุนสำหรับปีจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	31 (7,461,543)	(12,867,861)	(7,511,543)	(12,867,861)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี	(9,040,228)	(37,123,628)	25,223,395	(12,987,029)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(8,917,423)	(36,674,663)	25,223,395	(12,987,029)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(122,805)	(448,965)	-	-
	(9,040,228)	(37,123,628)	-	-
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	32 (0.01)	(0.03)	0.02	(0.01)
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,304,664,125	1,304,664,125	1,304,664,125	1,304,664,125

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี	(9,040,228)	(37,123,628)	25,223,395	(12,987,029)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์				
ประกันภัย - สุทธิจากภาษีเงินได้	25, 30	(183,979)	-	-
การเปลี่ยนแปลงในส่วนเกินทุนจากการตีราคา				
สินทรัพย์ - สุทธิจากภาษีเงินได้	27, 30	44,880,000	38,188,300	34,320,000
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม	14	745,452	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้		45,441,473	40,822,891	34,320,000
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	45,441,473	40,822,891	34,320,000	29,047,040
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	36,401,245	3,699,263	59,543,395	16,060,011
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	36,524,050	4,148,228	59,543,395	16,060,011
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(122,805)	(448,965)		
	36,401,245	3,699,263		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(14,259,068)	(25,016,270)	32,734,938	(119,168)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้จากกิจการดำเนินงานที่ยกเลิก	(7,461,543)	(12,867,861)	(7,511,543)	(12,867,861)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(21,720,611)	(37,884,131)	25,223,395	(12,987,029)
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	43,069,047	48,410,461	8,888,259	12,977,646
ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ (โอนกลับ)	1,006,732	(87,848)	-	-
การปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	2,113,053	1,478,542	-	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	(2,521,958)	(4,055,414)	(2,365,026)	(3,287,815)
(กำไร) ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนชั่วคราว	(634,127)	898,594	(629,321)	461,875
ขาดทุนจากการจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์	434,758	1,358,883	420,510	2,227,339
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	2,376	-	-	-
กลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่าอุปกรณ์เนื่องจากจำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(351,260)	(1,770,337)	(351,260)	(1,770,337)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของอาคารและอุปกรณ์	-	5,041,821	-	1,140,030
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน (โอนกลับ)	2,026,260	815,819	557,385	(95,353)
ประมาณการหนี้สินสำหรับต้นทุนในการรื้อถอน	13,831	13,326	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย (โอนกลับ)	-	-	(4,803,750)	21,364,450
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	-	-	(31,234,935)	(50,409,875)
ดอกเบี้ยรับ	(3,387,348)	(3,538,646)	(21,706,837)	(4,837,043)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	494,220	1,543,162	19,944	1,338,973
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(37,866,007)	(43,815,971)	-	-
ขาดทุนจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(17,321,034)	(31,591,739)	(25,981,636)	(33,877,139)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	18,866,763	(16,817,941)	(1,975,042)	1,465,406
สินค้าคงเหลือ	(15,079,945)	(4,968,260)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(15,593,190)	(4,665,770)	(320,178)	(251,346)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(83,019,004)	(33,546,144)	146,054	7,400

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	131,532,044	14,471,964	102,948	(1,539,359)
จ่ายผลประโยชน์เมื่อเลิกจ้าง	-	(345,414)	-	(345,414)
เงินรับล่วงหน้าเพื่อการปรับปรุงสถานีบริการน้ำมัน	210,790,006	78,755,102	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(3,726,925)	(98,088)	68,110	(45,347)
เงินสดจาก (ใช้ไป) ใน) กิจกรรมดำเนินงาน	226,448,715	1,193,710	(27,959,744)	(34,585,799)
จ่ายดอกเบี้ย	(492,799)	(1,543,738)	(19,944)	(1,338,973)
เงินสดรับจากการขอคืนภาษีเงินได้นิติบุคคล	1,125,223	-	1,125,223	-
จ่ายภาษีเงินได้	(9,777,070)	(3,930,203)	(268,733)	(146,055)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ใน) กิจกรรมดำเนินงาน	217,304,069	(4,280,231)	(27,123,198)	(36,070,827)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(25,000,000)	(9,616,751)	-	2,575,339
รับดอกเบี้ย	3,179,810	3,480,823	21,706,837	4,849,761
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	31,234,935	50,409,875	31,234,935	50,409,875
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	(359,420,000)	(1,104,844,909)	(130,000,000)	(660,624,300)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	501,488,677	1,251,159,786	254,319,478	801,163,003
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	(100,000,000)	-	(5,000,000)	(15,000,000)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(145,000,000)	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	410,692	(2,277,229)	-	-
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	4,238,232	2,570,043	250,472	1,211,700
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	16,670	-	-
ซื้ออุปกรณ์	(271,344,440)	(39,480,946)	(73,574)	(57,950)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,659,236)	(186,000)	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ใน) กิจกรรมลงทุน	(216,871,330)	151,231,362	27,438,148	184,527,428
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารเพิ่มขึ้น	17,940,916	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันลดลง	(100,000)	(148,125,825)	-	(148,025,825)
ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(318,392)	(341,858)	(318,392)	(297,666)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	17,522,524	(148,467,683)	(318,392)	(148,323,491)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	17,955,263	(1,516,552)	(3,442)	133,110
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	29,211,681	30,728,233	2,192,247	2,059,137
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายปี	47,166,944	29,211,681	2,188,805	2,192,247
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม:				
รายการที่มีใช้เงินสด				
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	229,974	-	-	-
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ (หมายเหตุ 27)	56,100,000	47,735,374	42,900,000	36,308,800
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม	745,453	2,634,591	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม									
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ									
	กำไรสะสม				องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			รวม	ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทรวม	รวมองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	1,304,664,125	335,966,599	80,304,817	(544,576,881)	116,367,428	-	116,367,428	1,292,726,088	14,196,846	1,306,922,934
ขาดทุนสำหรับปี	-	-	-	(36,674,663)	-	-	-	(36,674,663)	(448,965)	(37,123,628)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-	38,188,300	2,634,591	40,822,891	40,822,891	-	40,822,891
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	(36,674,663)	38,188,300	2,634,591	40,822,891	4,148,228	(448,965)	3,699,263
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560	1,304,664,125	335,966,599	80,304,817	(581,251,544)	154,555,728	2,634,591	157,190,319	1,296,874,316	13,747,881	1,310,622,197
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	1,304,664,125	335,966,599	80,304,817	(581,251,544)	154,555,728	2,634,591	157,190,319	1,296,874,316	13,747,881	1,310,622,197
ขาดทุนสำหรับปี	-	-	-	(8,917,423)	-	-	-	(8,917,423)	(122,805)	(9,040,228)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	(183,979)	44,880,000	745,452	45,625,452	45,441,473	-	45,441,473
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	(9,101,402)	44,880,000	745,452	45,625,452	36,524,050	(122,805)	36,401,245
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	1,304,664,125	335,966,599	80,304,817	(590,352,946)	199,435,728	3,380,043	202,815,771	1,333,398,366	13,625,076	1,347,023,442
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์พีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	ส่วนเกินทุนจากการ ตีราคาสินทรัพย์	รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	1,304,664,125	335,966,599	80,304,817	(773,131,561)	86,706,139	86,706,139	1,034,510,119
ขาดทุนสำหรับปี	-	-	-	(12,987,029)	-	-	(12,987,029)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-	29,047,040	29,047,040	29,047,040
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	(12,987,029)	29,047,040	29,047,040	16,060,011
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560	<u>1,304,664,125</u>	<u>335,966,599</u>	<u>80,304,817</u>	<u>(786,118,590)</u>	<u>115,753,179</u>	<u>115,753,179</u>	<u>1,050,570,130</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	1,304,664,125	335,966,599	80,304,817	(786,118,590)	115,753,179	115,753,179	1,050,570,130
กำไรสำหรับปี	-	-	-	25,223,395	-	-	25,223,395
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-	34,320,000	34,320,000	34,320,000
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	25,223,395	34,320,000	34,320,000	59,543,395
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	<u>1,304,664,125</u>	<u>335,966,599</u>	<u>80,304,817</u>	<u>(760,895,195)</u>	<u>150,073,179</u>	<u>150,073,179</u>	<u>1,110,113,525</u>
	-	-	-	-	-	-	-
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้	-	-	-	-	-	-	-